

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

L.A.C. EJENDOMME ApS

Godthåbsvej 6B, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 25 34 39 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Oluf Bagge Hjortlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	L.A.C. EJENDOMME ApS Godthåbsvej 6B 9230 Svenstrup J
	CVR-nr.: 25 34 39 64 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Rolf Eric Bjerregaard, Direktør Kristian Bundgaard, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Bauta Gruppen A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at foretage ejendomsinvestering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 432 t.kr. mod 449 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 289 t.kr. mod 719 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	431.947	448.513
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	13.891	560.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-12.288</u>	<u>-12.288</u>
Resultat før finansielle poster	433.550	996.225
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-63.181</u>	<u>-69.858</u>
Resultat før skat	370.369	926.367
Skat af årets resultat	<u>-81.473</u>	<u>-207.859</u>
Årets resultat	<u>288.896</u>	<u>718.508</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>288.896</u>	<u>718.508</u>
Disponeret i alt	<u>288.896</u>	<u>718.508</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	325.524	337.812
4 Investeringsejendomme	7.270.000	7.150.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.595.524</u>	<u>7.487.812</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.595.524</u>	<u>7.487.812</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>13.261</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>13.261</u>
Likvide beholdninger	<u>55.539</u>	<u>189.635</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>55.539</u>	<u>202.896</u>
Aktiver i alt	<u>7.651.063</u>	<u>7.690.708</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.176.595	1.887.699
	Egenkapital i alt	<u>2.301.595</u>	<u>2.012.699</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.350.786	1.347.149
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.350.786</u>	<u>1.347.149</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.124.174	3.311.512
	Deposita	92.745	80.160
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.216.919</u>	<u>3.391.672</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	192.343	192.695
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.000	18.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	489.029	486.166
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	77.836	73.392
	Anden gæld	4.555	168.935
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>781.763</u>	<u>939.188</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.998.682</u>	<u>4.330.860</u>
	Passiver i alt	<u>7.651.063</u>	<u>7.690.708</u>
6	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.169.191	1.294.191
Årets overførte overskud eller underskud	0	718.508	718.508
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.887.699	2.012.699
Årets overførte overskud eller underskud	0	288.896	288.896
	125.000	2.176.595	2.301.595

Noter

	2023	2022
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	13.891	560.000
	13.891	560.000
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.057	20.507
Andre finansielle omkostninger	42.124	49.351
	63.181	69.858
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	350.100	0
Tilgang i årets løb	0	350.100
Kostpris 31. december 2023	350.100	350.100
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-12.288	0
Årets afskrivninger	-12.288	-12.288
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-24.576	-12.288
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	325.524	337.812
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	3.322.602	3.322.602
Tilgang i årets løb	106.109	0
Kostpris 31. december 2023	3.428.711	3.322.602
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	3.827.398	3.267.398
Årets regulering til dagsværdi	13.891	560.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	3.841.289	3.827.398
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.270.000	7.150.000

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indregning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.311.822	187.648	3.124.174	2.465.482
Deposita	92.745	0	92.745	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.695	4.695	0	0
	3.409.262	192.343	3.216.919	2.465.482

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	7.270.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	13.891

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.312 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.270 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bauta Gruppen A/S, CVR-nr. 37437204, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
